
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«ТВЕРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Тверская ГСХА)

П Р И К А З

« 31 » августа 2020 г. г. Тверь № 4 1 - 0

Г О стипендиальном обеспечении обучающихся И

В соответствии с п. 10 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

(ред. от 29.12.2017 г.) «Об образовании в Российской Федерации» и на основании 

п. 1 статьи 1 Федерального закона от 02.12.2019 N 380-ФЗ (ред. от 18.03.2020) "О 

федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"», - 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 1.09.2020 г. следующие размеры стипендии:

- по государственной академической стипендии студентам, обучающимся по

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) -  2000 рублей;

- по государственной академической стипендии студентам, обучающимся на «отлично» и 

«хорошо» (при наличии более 50 % оценок «отлично») -  2300 рубля;

- по государственной академической стипендии студентам, обучающимся на «отлично» - 

2900 рублей;

по государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) -  3000 рублей;

- по повышенной государственной академической стипендии студентам, обучающимся по

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры):

• за особые достижения в учебе -  10000 рублей;

• за научно-исследовательскую деятельность - 10000 рублей;

• за общественную деятельность -  8500 рублей;

• за культурно-творческую деятельность -  8500 рублей;



• за спортивную деятельность -  8500 рублей.

- по государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам,

обучающимся по образовательным программам высшего образования (программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) -  5763 рублей.

- по государственной стипендии аспирантам, обучающимся по образовательным

программам высшего образования, в том числе:

- по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (за

исключением государственной стипендии аспирантам, обучающимся по образовательным 

программам подготовки научно-педагогических кадров по техническим и естественным 

направлениям подготовки согласно перечню, который устанавливается Министерством 

образования и науки Российской Федерации) -  3854 рублей;

- по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по

техническим и естественным направлениям подготовки согласно перечню, который 

устанавливается Министерством образования и науки Российской Федерации -  8550 

рублей;

2. Установить срок стипендиальных выплат ежемесячно с 25 по 27 число текущего 

календарного месяца.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на проректора по учебной и 

воспитательной работе Бочарова Г.В., проректора по научно-инновационной и 

производственной деятельности В.С. Андрощука.

Врио ректора П.И. Мигулев

Исполнитель:
Е.С. Белякова, специалист по УМРI категории, 
Тел.: (8-4822) 53-18-23


